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ACTA N° 00068-2025-JLCP-GA-OSITRAN (SGD) 
 

ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2025-OSITRAN-1 

“SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LOS CENTROS DE ORIENTACIÓN DEL OSITRÁN UBICADOS EN 
LIMA” 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 18:00 horas del 19 de mayo de 2025, la Jefatura de Logística y Control 
Patrimonial, encargada de conducir los procedimientos de Adjudicación Simplificada, culminó con la revisión 
de las ofertas presentadas al presente procedimiento de selección. 

  
I. ANTECEDENTES 

 
Conforme al registro obrante en el SEACE, en el presente procedimiento de selección se han 
inscrito los siguientes participantes: 
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

INSCRIPCIÓN 
ESTADO 

1 20448320970 
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

24/04/2025 Válido 

2 20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 25/04/2025 Válido 

3 20515448382 E&A SERVICIOS Y AFINES S.R.L. 02/05/2025 Válido 

4 20515906607 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 22/04/2025 Válido 

5 20536301381 
WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

24/04/2025 Válido 

6 20539215079 MADESA INVERSIONES SRL. 08/05/2025 Válido 

7 20551135056 
SERVICIOS GENERALES JANNET Y DANIEL S.A.C. 
- S.G.J. & D S.A.C. 

06/05/2025 Válido 

8 20554470557 
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 

29/04/2025 Válido 

9 20556468487 SERVICIOS & BIENES FOS S.A.C. 23/04/2025 Válido 

10 20556737216 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 22/04/2025 Válido 

11 20565412257 JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT 24/04/2025 Válido 

12 20566604290 
ENGINEERS AND ASSOCIATED SERVICES S.A.C. 
- E & A SERVICES S.A.C. 

23/04/2025 Válido 

13 20568961120 EMPRESA GOCHE'S S.A.C. 08/05/2025 Válido 

14 20600000684 
CORPORACION RIO MANTARO SOCIEDAD 
ANÓNIMA CERRADA - CORP. R. MANT. S.A.C 

30/04/2025 Válido 

15 20600226640 
INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

22/04/2025 Válido 

16 20600386167 
CORPORACION CEIBO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - CORPORACION CEIBO S.A.C. 

06/05/2025 Válido 

17 20600928067 YAKU SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 25/04/2025 Válido 

18 20601406358 
SERVICIOS GENERALES ALL MASTER S.R.L. - 
SEGALMAS S.R.L. 

28/04/2025 Válido 

19 20601530849 
NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - 
NEWSSERG S.A.C. 

25/04/2025 Válido 

20 20601972027 
SANEAMIENTO AMBIENTAL Y SERVICIOS 
INTEGRADOS S.A.C. - SANSERVI S.A.C. 

29/04/2025 Válido 

21 20602161901 
GESTION PERUANA DE INVERSION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

22/04/2025 Válido 

22 20602316221 M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. 22/04/2025 Válido 

23 20602319751 
PROFESIONALES TECNICOS DE LIMPIEZA S.A.C. 
- PROTECLIM S.A.C. 

22/04/2025 Válido 

24 20602696040 
JOZ CLEAN SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - JOZ 
CLEAN S.A.C. 

23/04/2025 Válido 

25 20603066163 QALLARIX GROUP S.A.C. 03/05/2025 Válido 

26 20603896018 CLEYMAR S.A.C. 22/04/2025 Válido Visado por: NANFARO POMASONGO
NORMA SOLANGE FIR 46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/05/2025 21:29:41 -0500

Firmado por:
GUTIERREZ
INCA, JHON
MIGUEL
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/05/2025 
21:46:00  -0500

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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27 20605238018 FAMILY CLEAN S.A.C. - FAMCLEAN S.A.C. 25/04/2025 Válido 

28 20605252444 
ASEO Y MANTENIMIENTO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - ASEO Y MANTENIMIENTO S.A.C. 

05/05/2025 Válido 

29 20605464018 
CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL 
BAROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

23/04/2025 Válido 

30 20606166002 GRUPO T-LIMPIO S.A.C. 22/04/2025 Válido 

31 20606346213 
GRUPO ECOIMPACT SERVICIOS GENERALES 
S.A.C. 

23/04/2025 Válido 

32 20606425661 JYM SLIM S.A.C. 08/05/2025 Válido 

33 20606429721 MEGA ANDINA S.A.C. 22/04/2025 Válido 

34 20606732954 JEGLIMP S.A.C. 22/04/2025 Válido 

35 20607073041 PROTEGO TOTAL S.A.C. 22/04/2025 Válido 

36 20607164763 POLIPROTEC S.A.C. 22/04/2025 Válido 

37 20607820903 
CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL 
S.A.C. 

23/04/2025 Válido 

38 20608034791 
EMPRESA DE LIMPIEZA Y ASEO AMBIENTAL 
JUANITA S.A.C. 

06/05/2025 Válido 

39 20608078330 
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA -  AC & C EMPRESARIAL S.A.C. 

23/04/2025 Válido 

40 20608165631 CHT GLOBAL GROUP S.A.C. 02/05/2025 Válido 

41 20608505572 GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 05/05/2025 Válido 

42 20608527550 
HIGIENE & SALUD SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

05/05/2025 Válido 

43 20609481791 BARAM CLEAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/04/2025 Válido 

44 20609706822 LUGIOL AMBIENTAL S.A.C. 28/04/2025 Válido 

45 20609821583 
FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

05/05/2025 Válido 

46 20610127950 BRIJOXI SERVICE S.A.C. 22/04/2025 Válido 

47 20610203061 ARMAX INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C.S. 24/04/2025 Válido 

48 20610384936 
GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

24/04/2025 Válido 

49 20610528156 SERVICIOS GENERALES AFYS S.A.C. 02/05/2025 Válido 

50 20610951636 INGENIEROS LINO S.A.C. 22/04/2025 Válido 

51 20611128801 
SEGURIDAD & LIMPIEZA CORPORATIVA 
SELIMCORP S.A.C. 

22/04/2025 Válido 

52 20611240750 
SERVICIOS GENERALES Y DE LIMPIEZA SAN 
URIEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

29/04/2025 Válido 

53 20612226050 
INDIGO SANEAMIENTO Y SERVICIOS 
GENERALES S.A.C. 

25/04/2025 Válido 

54 20613708813 INVERSIONES MANBOX S.A.C. 06/05/2025 Válido 

55 20613740521 
GRUPO DE OPERACIONES ESTRATEGICAS 
S.A.C. 

06/05/2025 Válido 

 
El 09 de mayo de 2025 se realizó la presentación electrónica de las ofertas a través del SEACE, 
según se señala a continuación: 
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

PRESENTACIÓN Y 
HORA 

ESTADO DE LA 
PROPUESTA 

1 20600226640 
INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

09/05/2025 - 21:38:19 Enviado - Válido 

2 20610951636 INGENIEROS LINO S.A.C. 09/05/2025 - 15:03:17 Enviado - Válido 

3 20608078330 
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - AC & C 
EMPRESARIAL S.A.C. 

09/05/2025 - 16:39:10 Enviado - Válido 

4 20605238018 FAMILY CLEAN S.A.C. - FAMCLEAN S.A.C. 09/05/2025 - 12:12:59 Enviado - Válido 

5 20461214658 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 09/05/2025 - 22:34:44 Enviado - Válido 

6 20554470557 
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 

09/05/2025 – 17:07:29 Enviado - Válido 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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7 20608165631 CHT GLOBAL GROUP S.A.C. 09/05/2025 - 15:46:29 Enviado - Válido 

8 20609821583 
FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

09/05/2025 - 19:07:51 Enviado - Válido 

 
II. ADMISIÓN DE OFERTAS  
 

De conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado, previo a la evaluación, se debe verificar la presentación de los documentos requeridos 
para la admisión de ofertas, así como determinar si las ofertas responden a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, 
la oferta se considera no admitida. 
 
En razón a lo expuesto, el 12 de mayo de 2025 se procedió a la apertura electrónica de las ofertas 
presentadas en el SEACE, correspondiente al presente procedimiento de selección. 
 
Cabe precisar que, mediante Acta N° 00061-2025-JLCP-GA-OSITRAN del 14 de mayo de 2025, 
se solicitó al postor FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA subsanar 
errores (materiales y/o formales) de su oferta, en un plazo máximo de un (1) día hábil, en 
concordancia al artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; siendo que, 
el mencionado postor subsanó lo solicitado dentro del plazo establecido, dejando constancia de 
ello a través del SEACE. 
 
Para la admisibilidad de las ofertas, se verificó la documentación solicitada en el numeral 2.2.1.1 
del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento de selección, 
siendo los resultados de admisión conforme a lo establecido en el Anexo N° 1 que forma parte de 
la presente acta: 
 

 
(1) El postor OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL 

S.A.C. no consignó en el Anexo N° 6 – Precio de la Oferta la cantidad de meses 
correspondiente a cada servicio, a pesar de que las bases integradas del presente 
procedimiento de selección requerían especificar expresamente veinticuatro (24) meses por 
cada servicio en cada centro de orientación. En tal sentido, el postor no ha cumplido con 
presentar el Anexo N° 6 – Precio de la Oferta, conforme a lo establecido en el literal f) del 
numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Especifica de las bases integradas. 
Es oportuno señalar que las bases integradas constituyen las reglas del procedimiento de 
selección y es en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las 
ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones. 
Asimismo, de acuerdo con el numeral 60.1 del artículo 60 del Reglamento, durante el 
desarrollo de la admisión, evaluación y calificación del procedimiento de selección, se permite 
a los postores subsanar o corregir algún error material o formal de los documentos 
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. En concordancia, el 
literal a) del numeral 60.2 del mismo artículo, permite subsanar la omisión de determinada 
información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al 
precio u oferta económica. Por lo tanto, dicho documento no es subsanable, conforme lo 
establece el artículo 60 del Reglamento1; razón por la cual, corresponde la NO ADMISIÓN de 
la oferta. 

 
III. EVALUACIÓN DE OFERTAS  

 
La Jefatura de Logística y Control Patrimonial procede a realizar la evaluación de las ofertas, y en 
mérito a lo antes señalado, se procedió a aplicar los Factores de Evaluación a las ofertas de los 
postores ADMITIDOS en concordancia al artículo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones 

 
1 De acuerdo con la Resolución N° 1133-2024-TCE-S6 del Tribunal de Contrataciones del Estado. 

POSTOR 
CONDICION DE LA  

OFERTA 

INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 

INGENIEROS LINO S.A.C. ADMITIDA 

AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & C 
EMPRESARIAL S.A.C. 

ADMITIDA 

FAMILY CLEAN S.A.C. - FAMCLEAN S.A.C. ADMITIDA 

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. ADMITIDA 

OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL 
S.A.C. 

NO ADMITIDA (1) 

CHT GLOBAL GROUP S.A.C. ADMITIDA 

FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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del Estado, dando como resultado los puntajes señalados en el Anexo N° 2 que forma parte de la 
presente acta. 
 
Sobre el particular, la oferta del postor INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. obtuvo el mayor puntaje, 
ocupando el primer lugar en el orden de prelación; y la oferta del postor INGENIEROS LINO S.A.C. 
consiguió el segundo mejor puntaje, ocupando el segundo lugar en el orden de prelación, de 
acuerdo con lo siguiente: 

 

POSTOR 
MONTO 

OFERTADO 

PUNTAJE TOTAL  
OBTENIDO CON 
BONIFICACIÓN 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.  S/. 128,079.60 105.00 (*) 1°  

INGENIEROS LINO S.A.C. S/. 132,480.00 101.51 (*) 2°  

FAMILY CLEAN S.A.C. - FAMCLEAN S.A.C. S/. 140,970.00 95.40 (*) 3°  

FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

S/. 148,761.60 86.10 4°  

INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

S/. 166,800.00 80.63 (*) 5°  

AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C. 

S/. 194,589.60 69.11 (*) 6°  

CHT GLOBAL GROUP S.A.C. S/. 198,720.00 67.67 (*) 7°  

 
(*) Bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa. 

 
Cabe precisar que, de conformidad con el numeral 60.4 del artículo 60° del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, en los sistemas de contratación a precios unitarios, cuando se 
advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, 
debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no 
implica la variación de los precios unitarios ofertados. 
 
En ese sentido, se realizó la corrección aritmética de las ofertas de los postores INDUSTRIAS 
PREMAR S.A.C. y FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, 
conforme con lo señalado en el Anexo N° 02. 

 
IV. CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

 
En concordancia al artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de 
culminada la evaluación, se debe de determinar si los postores que obtuvieron el primer y segundo 
lugar según el orden de prelación cumplen con los requisitos de calificación especificados en las 
Bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación debe de ser 
descalificada.  
 
Cabe precisar, que si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, 
se debe verificar los requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de 
prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los 
requisitos de calificación; salvo que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) 
que cumpla con tales requisitos. 
 
En ese sentido, se procedió a revisar el cumplimiento de los requisitos de calificación de las ofertas 
que obtuvieron el primer y segundo lugar según el orden de prelación, cuyo resultado se muestra 
en el Anexo N° 3 que forma parte de la presente acta: 
 

POSTOR RESULTADO ORDEN DE PRELACIÓN 

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. OFERTA CALIFICADA 1° PRIMER LUGAR 

INGENIEROS LINO S.A.C. OFERTA CALIFICADA 2° SEGUNDO LUGAR 

 
V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
De lo antes expuesto, al obtener todos los requisitos legales para proseguir con la adjudicación del 
procedimiento de selección, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial otorga la buena pro 
conforme al detalle siguiente: 

 

• Postor: INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 

• Monto adjudicado: S/ 128 079.60 (Ciento veintiocho mil setenta y nueve con 60/100 soles) 
incluido I.G.V 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
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Corresponde registrar en el SEACE 3.0., la Buena Pro con los resultados del procedimiento de 
selección, dentro del plazo establecido en el calendario del procedimiento de selección.  

 
Seguidamente, no teniendo nada más que tratar, siendo las 20:30 horas del mismo día, se procedió a firmar 
la presente acta en señal de conformidad. 
 
Atentamente, 
 
 
Firmado por  
JHON MIGUEL GUTIERREZ INCA 
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e) 
Jefatura de Logística y Control Patrimonial 
 
Visado por: 
NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO 
Analista en Contrataciones 
Jefatura de Logística y Control Patrimonial 
 

NT 2025068005 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5 POSTOR 6 POSTOR 7 POSTOR 8

INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INGENIEROS LINO S.A.C.
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - AC & C EMPRESARIAL S.A.C.
FAMILY CLEAN S.A.C. - FAMCLEAN S.A.C. INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL S.A.C.

CHT GLOBAL GROUP S.A.C.
FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

a)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña empresa (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña empresa (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña empresa (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 003

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña empresa (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 004

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña empresa (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña empresa (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 004

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña empresa (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña empresa (1)

b) PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 004 AL FOLIO 005

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 007 AL FOLIO 011

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 004 AL FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005 AL FOLIO 012

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 010 AL FOLIO 011

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 007 AL FOLIO 009

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 006 AL FOLIO 016

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 006 AL FOLIO 010

c) PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 006

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 013

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 010

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 014

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 005

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 011

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 018

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 011

d) PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 007

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 015

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 011

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 016

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 006

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 013

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 020

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 012

e) NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 008

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 017

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 012

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 018

PRESENTA / CUMPLE (3)                                       
FOLIO 099

PRESENTA / NO CUMPLE (2)                                       
FOLIO 015

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 022

PRESENTA / CUMPLE (3)                                       
FOLIO 014

S/ 166,800.00 S/ 132,480.00 S/ 194,589.60 S/ 140,970.00 S/ 128,079.60 S/ 432,373.20 S/ 198,720.00 S/ 148,761.60

PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

a) NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

b) PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 023 (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 040 (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 034 (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 037 (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 090 (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 039 (1)

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 055 (1)

NO PRESENTA / NO CUMPLE                                      

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA (2) ADMITIDA ADMITIDA

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria

ANEXO 1: ADMISIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2025-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LOS CENTROS DE ORIENTACIÓN DEL OSITRÁN UBICADOS EN LIMA"

N° DOCUMENTACIÓN

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta:

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

(...)

NOTA

(1) Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas acreditadas en el REMYPE.

Firmado por:
JHON MIGUEL GUTIERREZ INCA
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e)
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

Visado por:
NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO 
Analista en Contrataciones
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

CONDICIÓN DE LA OFERTA    

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete 
cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

f)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

2.2.2. Documentación de presentación facultativa

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben 
presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo Nº 9).

(2) El postor OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL S.A.C. no consignó en el Anexo N° 6 – Precio de la Oferta la cantidad de meses correspondiente a cada servicio, a pesar de que las bases integradas del presente procedimiento de selección requerían especificar expresamente veinticuatro (24) meses por cada servicio en cada centro de orientación. En tal sentido, el postor no ha cumplido con presentar el Anexo N° 6 – Precio de la Oferta, conforme a lo establecido en el literal f) del numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección Especifica de las bases 
integradas.
Es oportuno señalar que las bases integradas constituyen las reglas del procedimiento de selección y es en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones.
Asimismo, de acuerdo con el numeral 60.1 del artículo 60 del Reglamento, durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación del procedimiento de selección, se permite a los postores subsanar o corregir algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta. En concordancia, el literal a) del numeral 60.2 del mismo artículo, permite subsanar la omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica. Por lo tanto, dicho documento no es 
subsanable, conforme lo establece el artículo 60 del Reglamento ; razón por la cual, corresponde la NO ADMISIÓN de la oferta.

(3) De conformidad con el numeral 60.4 del artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en los sistemas de contratación a precios unitarios, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados. 
En ese sentido, se realizó la corrección aritmética de las ofertas de los postores INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. y FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, conforme con lo señalado en el Anexo N° 02.
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Visado por: NANFARO POMASONGO
NORMA SOLANGE FIR 46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/05/2025 21:30:00 -0500

Firmado por:
GUTIERREZ
INCA, JHON
MIGUEL
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/05/2025 
21:46:00  -0500



S/ 356,477.40

Precio 
(Oi) 

Menor monto 
(Om)

Puntaje Máximo
(PMP)

Puntaje de la oferta 
a evaluar  (Pi)

Declaración Jurada (Anexo Nº 9) 5%

1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. (3) S/. 128,079.60 100.00 100.00 SI
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 090 (1)
105.00 1°

2 INGENIEROS LINO S.A.C. S/. 132,480.00 96.68 96.68 SI
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 040 (1)
101.51 2°

3 FAMILY CLEAN S.A.C. - FAMCLEAN S.A.C. S/. 140,970.00 90.86 90.86 SI
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 037 (1)
95.40 3°

4
FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

(4)
S/. 148,761.60 86.10 86.10 SI NO PRESENTA / NO CUMPLE                                      86.10 4°

5
INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
S/. 166,800.00 76.79 76.79 SI

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 023 (1)

80.63 5°

6
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - AC & 

C EMPRESARIAL S.A.C.
S/. 194,589.60 65.82 65.82 SI

PRESENTA / CUMPLE                                       
FOLIO 034 (1)

69.11 6°

7 CHT GLOBAL GROUP S.A.C. S/. 198,720.00 64.45 64.45 SI
PRESENTA / CUMPLE                                       

FOLIO 055 (1)
67.67 7°

ANEXO N° 2: EVALUACIÓN DE OFERTAS 

Orden de 
Prelación

POSTORN°

“SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LOS CENTROS DE ORIENTACIÓN DEL OSITRÁN UBICADOS EN LIMA"

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2025-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

VALOR ESTIMADO DE LA CONTRATACIÓN 

A. PRECIO (2)

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios.

Firmado por:
JHON MIGUEL GUTIERREZ INCA
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e)
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

Visado por:
NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO 
Analista en Contrataciones
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

MYPE 

Bonificación del 5% por tener la condición 
de micro y pequeña empresa

Puntaje Total 

S/. 128,079.60 100.00

(3) De conformidad con el numeral 60.4 del artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en los sistemas de contratación a precios unitarios, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación 
de los precios unitarios ofertados. En ese sentido, se realizó la siguiente corrección:
DICE: 
- Servicio de limpieza C.O. Línea 1 - Precio Total (Soles): 25,615.92
- Servicio de limpieza C.O. Línea 2 - Precio Total (Soles): 25,615.92
- Servicio de limpieza C.O. AIJCH 1 - Precio Total (Soles): 25,615.92
- Servicio de limpieza C.O. AIJCH 2 - Precio Total (Soles): 25,615.92
- Servicio de limpieza C.O. APM - Precio Total (Soles): 25,615.92
TOTAL: S/ 128,079.08
DEBE DECIR: 
- Servicio de limpieza C.O. Línea 1 - Precio Total (Soles): 25,615.92
- Servicio de limpieza C.O. Línea 2 - Precio Total (Soles): 25,615.92
- Servicio de limpieza C.O. AIJCH 1 - Precio Total (Soles): 25,615.92
- Servicio de limpieza C.O. AIJCH 2 - Precio Total (Soles): 25,615.92
- Servicio de limpieza C.O. APM - Precio Total (Soles): 25,615.92
TOTAL: S/ 128,079.60

(4) De conformidad con el numeral 60.4 del artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en los sistemas de contratación a precios unitarios, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación 
de los precios unitarios ofertados. En ese sentido, se realizó la siguiente corrección:
DICE: 
- Servicio de limpieza C.O. Línea 1 - 24x1,239.68=Precio Total (Soles): 29752.4
- Servicio de limpieza C.O. Línea 2 - 24x1,239.68=Precio Total (Soles): 29752.4
- Servicio de limpieza C.O. AIJCH 1 - 24x1,239.68=Precio Total (Soles): 29752.4
- Servicio de limpieza C.O. AIJCH 2 - 24x1,239.68=Precio Total (Soles): 29752.4
- Servicio de limpieza C.O. APM - 24x1,239.68=Precio Total (Soles): 29752.4
TOTAL: S/ 148,761.98
DEBE DECIR: 
- Servicio de limpieza C.O. Línea 1 - 24x1,239.68=Precio Total (Soles): 29,752.32
- Servicio de limpieza C.O. Línea 2 - 24x1,239.68=Precio Total (Soles): 29,752.32
- Servicio de limpieza C.O. AIJCH 1 - 24x1,239.68=Precio Total (Soles): 29,752.32
- Servicio de limpieza C.O. AIJCH 2 - 24x1,239.68=Precio Total (Soles): 29,752.32
- Servicio de limpieza C.O. APM - 24x1,239.68=Precio Total (Soles): 29,752.32
TOTAL: S/ 148,761.60

(1) Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas acreditadas en el REMYPE.

Puntaje Total 
Obtenido con 
Bonificación

NOTA

(2) Fórmula:

Pi = Om x PMP
             Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio
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Visado por: NANFARO POMASONGO
NORMA SOLANGE FIR 46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/05/2025 21:29:54 -0500

Firmado por:
GUTIERREZ
INCA, JHON
MIGUEL
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/05/2025 
21:46:00  -0500



POSTOR 1 POSTOR 2

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. INGENIEROS LINO S.A.C.

PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE

* Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se 
debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de limpieza.

(...)

PRESENTA / CUMPLE                                    
FOLIO 014

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

PRESENTA / CUMPLE                                    
FOLIO 019 AL FOLIO 021

Presenta documentación que acredita lo solicitado.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400 000.00 (Cuatrocientos mil y 00/100 Soles), por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores 
a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 40 000.00 (Cuarenta mil y 00/100 Soles), por la contratación de servicios de limpieza en general en 
entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, 
todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 
fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

(...)

PRESENTA / CUMPLE                                    
FOLIO 035 AL FOLIO 088

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y 
pequeña empresa (1)

Presenta documentos que acreditan fehacientemente la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas, por un monto superior al solicitado en el 

caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 
de micro y pequeña empresa.

PRESENTA / CUMPLE                                    
FOLIO 024 AL FOLIO 029

El Postor declaró en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y 
pequeña empresa (1)

Presenta documentos que acreditan fehacientemente la 
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas, por un monto superior al solicitado en el 

caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición 
de micro y pequeña empresa.

ANEXO N° 7 - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
PRESENTA / CUMPLE                                                                                      

FOLIO 017 AL FOLIO 019
PRESENTA / CUMPLE                                    

FOLIO 023

ANEXO N° 8 - DECLARACIÓN JURADA (NUMERAL 49.4 DEL ARTÍCULO 49 DEL REGLAMENTO) NO APLICA NO APLICA

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS CALIFICADA CALIFICADA

NOTA

(1) Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas acreditadas en el REMYPE.

Firmado por:
JHON MIGUEL GUTIERREZ INCA
Jefe de Logística y Control Patrimonial (e)
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

Visado por:
NORMA SOLANGE NANFARO POMASONGO 
Analista en Contrataciones
Jefatura de Logística y Control Patrimonial

ANEXO N° 3: CALIFICACIÓN DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2025-OSITRAN (PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LOS CENTROS DE ORIENTACIÓN DEL OSITRÁN UBICADOS EN LIMA"

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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Visado por: NANFARO POMASONGO
NORMA SOLANGE FIR 46846675 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/05/2025 21:29:57 -0500

Firmado por:
GUTIERREZ
INCA, JHON
MIGUEL
20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/05/2025 
21:45:59  -0500


